РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЮЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ЮЖСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ
Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.01.2022 г. № 2
г. Южа

Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального

имущества Южского городского поселения Южского муниципального

района за 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О
приватизации государственного и муниципального имущества», Порядком
приватизации муниципального имущества Южского городского поселения
Южского муниципального района, утвержденным решением Совета Южского
городского поселения Южского муниципального района от 27.01.2017 № 8,
руководствуясь Уставом Южского городского поселения Южского
муниципального района, Совет Южского городского поселения Южского
муниципального района РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального
имущества Южского городского поселения Южского муниципального района
за 2021 год (прилагается).

2.Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник
Южского городского поселения» и разместить на официальном сайте
Южского городского поселения Южского муниципального района в сети
Интернет.

Глава Южского городского поселения

Южского муниципального района                                               А.А. Баранов

Приложение к решению Совета

Южского городского поселения

Южского муниципального района

от 27.01.2022 г.  № 2

Отчет о результатах приватизации муниципального имущества Южского

городского поселения Южского муниципального района за 2021 год

В соответствии с решением Совета Южского городского поселения Южского

Южского муниципального района  от 17.12.2020 № 36 «Об утверждении Прогнозного

плана приватизации муниципального имущества Южского городского поселения

Южского муниципального района на 2021 год» (в редакции Решений Совета Южского

городского поселения Южского муниципального района от 18.02.2021 № 11,

от 18.03.2021 № 18)  на 2021 год была запланирована приватизация 3 объектов

муниципального имущества Южского городского поселения Южского муниципального

района.

В течение 2021 года было приватизировано 2 объекта муниципального имущества

(пообъектный перечень приведен в приложении к настоящему отчету), общая сумма

дохода от приватизации составила 313332,77 рублей.

Приложение к Отчету

о результатах приватизации муниципального имущества Южского

городского поселения Южского муниципального района за 2021 год

Наименование объекта Основание

включения в

План

приватизации

на 2021 год

Способ приватизации

Сумма

поступлений в

бюджет (руб.)

Примечание

Аукцион Продажа

посредством

публичного

предложения

Продажа без

объявления цены

-административно хозяйственное здание,

назначение: нежилое, площадью 285,5 кв.м., с

кадастровым номером 37:21:061001:66,

расположенное по адресу: Ивановская область,

Южский район, г.Южа, ул. Советская, д.13.

- земельный участок с кадастровым номером

37:21:061001:467, адрес (местоположение)

объекта: Ивановская область, Южский район,

г.Южа, ул. Советская, д.13, категория земель -

земли населенных пунктов, разрешенное

использование – для несельскохозяйственных

целей (МУЗ «Южская центральная районная

больница»), общей площадью 944 кв. м.

Решение

Совета

Южского

городского

поселения

Южского

муниципальног

о района от

18.02.2021 года

№ 11

не состоялся (протокол

подведения итогов

процедуры

178fz02042100157 от

06.05.2021г.)

не состоялась

(протокол

подведения итогов

процедуры

178fz04062100118

от 08.07.2021 г.)

состоялась

(протокол

подведения итогов

процедуры

178fz06082100095

от 09.09.2021 г.)

257777,77

 - магазин, назначение: нежилое, площадью 49,3

кв.м., с кадастровым номером 37:21:061309:215,

расположенное по адресу: Ивановская область,

Южский район, г.Южа, ул. 3-я Рабочая, д.44;

-- земельный участок с кадастровым номером

37:21:061309:53, адрес (местоположение) объекта:

Ивановская область, Южский район, г.Южа,

ул. 3-я Рабочая, д.44, категория земель - земли

населенных пунктов, разрешенное использование

– под общественную застройку (магазин), общей

площадью 588 кв. м.

Решение

Совета

Южского

городского

поселения

Южского

муниципальног

о района от

18.02.2021 года

№ 11

не состоялся

(постановление

администрации

Южского

муниципального

района от 23.07.2021

года № 523-п «Об

отмене постановления

администрации

Южского

муниципального

района от 16.06.2021

года № 414-п «Об

условиях приватизации

муниципального

имущества»)

 - - -

автотранспортное средство: идентификационный

номер (VIN): X9632217370587544, марка, модель

ТС: ГАЗ-322173, наименование (тип ТС) Грузовой

фургон, категория ТС – С, год изготовления ТС –

2007, модель, № двигателя - *40522R*73191629*,

шасси № - отсутствует, кузов № - 32210070363343,

цвет кузова – желтый, мощность двигателя, л.с. –

140(103), рабочий объем двигателя, куб. см – 2464,

тип двигателя – бензиновый, экологический класс

– второй, разрешенная максимальная масса, кг –

3760, масса без нагрузки, кг – 2360,

Решение

Совета

Южского

городского

поселения

Южского

муниципальног

о района от

18.03.2021 года

№ 18

не состоялся (протокол

подведения итогов

процедуры

178fz16042100028 от

18.05.2021г.)

не состоялся

(протокол

подведения итогов

процедуры

178fz02072100094

от 04.08.2021 г.

Состоялся протокол

подведения итогов

процедуры

178fz02072100094

от 11.10.2021 г.

55555,00

ИТОГО:

313332,77